1

（以下附錄節錄自中華人民共和國財政部的網站，全文可參閱

http://gss.mof.gov.cn/zhengwuxinxi/zhengcefabu/201505/t20150525_1240116.html）

附錄附錄附錄附錄

国务院关税税则委员会关于调整部分日用消费品进口关税的通知国务院关税税则委员会关于调整部分日用消费品进口关税的通知国务院关税税则委员会关于调整部分日用消费品进口关税的通知国务院关税税则委员会关于调整部分日用消费品进口关税的通知

税委会税委会税委会税委会[2015]6[2015]6[2015]6[2015]6 号号号号

海关总署：

  经国务院批准，对部分日用消费品开展降低进口关税试点，现将有关事项通知如下：

  一、以暂定税率方式降低护肤品、西装、短统靴、纸尿裤等产品的进口关税。具体税目及

税率调整情况详见附件。

  二、以上调整自 2015 年 6 月 1 日起实施。

  附件：  部分日用消费品进口暂定税率调整表

  国务院关税税则委员会

  2015 年 5 月 21 日

2

附件附件附件附件: : : :

部分日用消费品进口暂定税率调整表部分日用消费品进口暂定税率调整表部分日用消费品进口暂定税率调整表部分日用消费品进口暂定税率调整表

序号序号序号序号    EXEXEXEX     税则号列税则号列税则号列税则号列    商品名称商品名称商品名称商品名称
2015201520152015年最惠国年最惠国年最惠国年最惠国

税率税率税率税率（％）（％）（％）（％）

现行暂定税率现行暂定税率现行暂定税率现行暂定税率

（％）（％）（％）（％）

6666月月月月1111日起暂定日起暂定日起暂定日起暂定

税率税率税率税率（％）（％）（％）（％）

1 ex 33049900 护肤品 6.5 5 2

2  43031010 毛皮衣服 23  10

3

61101200

喀什米尔山羊细毛制针织或钩编

套头衫等

14  7

4  62011100 毛制男式大衣、斗篷及类似品 16  8

5  62021100 毛制女式大衣、斗篷及类似品 16  8

6  62031100 毛制男式西服套装 17.5  10

7  62041100 毛制女式西服套装 17.5  10

8  64029100 其他橡胶、塑料短统靴(过踝) 24  12

9  64029910 橡胶制鞋面的其他橡胶、塑料鞋 24  12

10  64041100 纺织材料制鞋面的运动鞋靴 24  12

11

64051010

橡胶、塑料、皮革及再生皮革制外

底的皮革或再生皮革制面的其他

鞋靴

24  12

12
64051090

其他材料制外底的皮革或再生皮

革制面的其他鞋靴

24  12

13  64052000 纺织材料制面的其他鞋靴 22  12

14 ex 96190010 纸尿裤 7.5  2

注  “ex”表示实施暂定税率的商品应在该税号范围内，以具体商品描述为准。